
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1901 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 04/2020 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-
fabricada, cabeceira e guarda corpo em concreto armado no Bairro 
Belo Horizonte (Contrato de Repasse nº 848778/2017), conforme 
memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de junho de 2020. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal  
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 05/2020 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-
fabricada, cabeceira e guarda corpo em concreto armado no Bairro 
Monjolinho (Contrato de Repasse nº 848778/2017), conforme 
memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de junho de 2020. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 06/2020 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-
fabricada, cabeceira e guarda corpo em concreto armado no Bairro 
Dourado (Contrato de Repasse nº 848778/2017), conforme 
memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de junho de 2020. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal  
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 07/2020 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em construção de ponte em aduela pré-
fabricada, cabeceira e guarda corpo em concreto armado no Bairro 
Monjolinho (Japão) (Contrato de Repasse nº 848778/2017), 
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha 
sido realizada por meio de publicação em jornal de grande circulação 
e de circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não 
houve comparecimento de nenhum participante na abertura do 
presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em 
conformidade com a Lei 8.666/93.  

Jacarezinho, 04 de junho de 2020. 
 

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1901 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7396/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 19 de dezembro de 2019, Artigo 6º, § I e II, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.498,55 (Seis mil quatrocentos e noventa 
e oito reais  cinqüenta cinco centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.004  

3.3.90.47.00 2146 Obrigações Tributárias e Contributivas – Fonte: 856 – Apoio Financeiro aos Municípios – 
AMF – Medida Provisória 938/2020 – Exercício Corrente. 

 
 

  6.498,55 

TOTAL DO CRÉDITO    6.498,55 

 
Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., Inciso ll da Lei Federal 
4.320/1964: 
       Excesso de Arrecadação na seguinte Natureza de Receita. 

 1.7.1.8.99.1.1.99.01.00.00.00 
                 395    

Apoio Financeiro aos Municípios – AMF – Medida Provisória 938/2020.   
  6.498,55 

TOTAL   6.498,55 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de junho de 2020. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

